PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE INTERMUNICIPAL DE

PASSAGEIROS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARANAÍTA/MT.

O Prefeito de Paranaíta/MT, torna público, nos termos do Artigo 71 da Lei nº.

14.133/2021 e Súmula nº. 473 STF, para conhecimento dos interessados, que o Pregão

Presencial em epígrafe foi REVOGADO, por interesse público devidamente justificado no

certame.

Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais

pertinentes.

Paranaíta, 04 de setembro de 2025.

OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

Prefeito Municipal